



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PRIVADA N° 16/17
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 053/17

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIECISIETE días del mes de MARZO del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las nueve horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Secretario de Economía y Hacienda Dr. Hernán JACOB.-

Se encuentran presentes el Sr Maximiliano Sotelo en representación de LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA., y el Sr Silvio Gotte en representación de NUTRITOTAL SRL

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

PRIMERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma NUTRITOTAL SRL CUIT: 33-70712229-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 2972 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 76219 d) Recibo N° 2973 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.760,00 s/tickets N° 76220 e) Presenta Acta compromiso y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y Pen Drive.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

SEGUNDO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA. CUIT: 33-50404708-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 2971 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 353030 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.760,00 e) Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER f) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

TERCERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma GUERRERO ELECTRICIDAD SRL CUIT: 30-71039673-2 que contiene a) Nota de solicitud de admisión, referencias comerciales y bancarias b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 2963 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 76064 d) Documento en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.800,00 con sellado del Banco de Entre Ríos s/tickets N° 67808 por valor de 18 pesos e) Presenta Constancia de inscripción en Convenio Multilateral f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER g) Presenta constancia de inscripción en AFIP h) Certificado fiscal para contratar de AFIP vencido i) Presenta multinota de AFIP solicitando el certificado de AFIP j) Presenta certificado IERIC k) Demás documentación y l) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

CUARTO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma ANIBAL HORACIO JACOB CUIT: 20-22267722-0 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 2969 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 353029 d) Recibo N° 2970 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.760,00 s/tickets N° 353028 e) Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER f) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP vencido y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

Se pregunta a los presentes si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura de los sobres conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL, cotizando:

ÍTE M	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	29	Unidades	caño negro uso mecanico de 4 " x 6,40 mts largo de 3,6 mm espesor	\$ 1.571,50	\$ 45.573,50
2	31	Unidades	caño negro uso mecanico de 3 " x 6,40 mts largo de 3,6 mm espesor	\$ 1.209,80	\$ 37.503,80
3	31	Unidades	caño negro uso mecanico de 2 1/2 " x 6,40 mts largo de 3,2 mm espesor	\$ 935,35	\$ 28.995,85
4	36	Unidades	caño negro uso mecanico de 2 " x 6,40 mts largo de 3,2 mm espesor	\$ 731,80	\$ 26.344,80
5	184	litros	pintura sintetica 2 en 1 color blanco marca murallon	\$ 109,00	\$ 20.056,00
6	24	litros	thinnerestandar	no cotiza	\$ 0,00
7	24	litros	desoxidante fosfatisante marca vitecso	\$ 45,00	\$ 1.080,00
TOTAL:					\$ 159.553,95



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

SEGUNDO: Sobre dos de la Propuesta presentada por LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA., cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caño negro uso mecánico 4"x3,6mmx6,40mts.	29	un.	\$1.599,00	\$46.371,00
2	Caño negro uso mecánico 3"x3,6mmx6,40mts.	31	un.	\$1.241,00	\$38.471,00
3	Caño negro uso mecánico 2 1/2"x3,2mmx6,40mts.	31	un.	\$961,00	\$29.791,00
4	Caño negro uso mecánico 2"x3,2mmx6,40mts.	36	un.	\$753,50	\$27.126,00
5	Pintura 2 en 1 blanco – ALBA	184	lts.	\$189,40	\$34.849,60
6	Thinner estándar	24	lts.	\$32,40	\$777,60
7	Fosfatizante	24	lts.	\$35,25	\$846,00
				TOTAL:	\$178.232,20

Son pesos: ciento setenta y ocho mil doscientos treinta y dos con veinte centavos.-

Los precios cotizados incluyen IVA.-
Forma de pago y entrega según pliego.-

TERCERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por GUERRERO ELECTRICIDAD SRL cotizando:

ITEM 1) VEINTUNUEVE (29) CAÑOS NEGROS USO MECANICO DE 4" ESPESOR 3.6

Precio Unitario: \$1.870,00
\$54.230,00

Precio Total:

ITEM 2) TREINTA Y UNO (31) CAÑOS NEGROS USO MECANICO DE 3" ESPESOR 3.6

Precio Unitario: \$1.457,50
\$45.182,50

Precio Total:

ITEM 3) TREINTA Y UNO (31) CAÑOS NEGROS USO MECANICO DE 2" 1/2 ESPESOR 3.2

Precio Unitario: \$1.127,50
\$34.952,50

Precio Total:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ITEM 4) TREINTA Y SEIS (36) CAÑOS NEGROS USO MECANICO DE 2”
ESPESOR 3.2

Precio Unitario: \$880.00

Precio Total: \$31.680,00

PRECIO TOTAL DE LO COTIZADO ANTERIORMENTE: \$166.045,00

SON (ciento sesenta y seis mil cuarenta y cinco 00/100)

CUARTO: Sobre dos de la Propuesta presentada por ANIBAL JACOB
cotizando:

ITEM	DESCRIPCIÓN	Cant.	P. UNIT	\$ TOTAL
1	Caño negro uso mecánico 4 pulg. X 3.6 mm esp. x 6.40 mts.	29	\$ 1580,00	\$ 45820,00
2	Caño negro uso mecánico 3 pulg. X 3.6 mm esp. x 6.40 mts	31	\$ 1230,00	\$ 38130,00
3	Caño negro uso mecánico 2 1/2 pulg. X 3.2 mm esp. x 6.40 mts.	31	\$ 932,00	\$ 28892,00
4	Caño negro uso mecánico 2 pulg. X 3.2 mm esp. X 6.40 mts.	36	\$ 725,00	\$ 26100,00
5	Esmalte multiplex 2 en 1 blanco nogopaint x lt.	184	\$ 145,00	\$ 26680,00
6	Thinner estándar x lt.	24	\$ 48,00	\$ 1152,00
7	Fosfatizante x lt.	24	\$ 70,00	\$ 1680,00
			Total	\$ 168454,00

- Son pesos ciento sesenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta y cuatro.
- Precios netos de contado con iva incluido.
- Forma de pago y condiciones según pliegos.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-
Siendo las nueve horas y cuarenta minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO
